
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 10 del 27/04/2018    

Repertorio Generale n. 460  del 27/04/2018 

Oggetto: INCARICO A TITOLO GRATUITO DI ESPERTO DEL SINDACO AL SIGNOR 
ENRICO MARIA BUDA IN MATERIA DI PROGETTO PER LA COSTITUZIONE E 
RICONOSCIMENTO DELL'ECOMUSEO DELLA CITTA' DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 10 del 27/04/2018 
   

Oggetto: INCARICO A TITOLO GRATUITO DI ESPERTO DEL SINDACO AL SIGNOR 
ENRICO MARIA BUDA IN MATERIA DI PROGETTO PER LA COSTITUZIONE E 
RICONOSCIMENTO DELL'ECOMUSEO DELLA CITTA' DI TAORMINA. 

IL SINDACO

Visto l’art. 14 della L.R. 26/08/1992 n. 7 e successive modifiche e integrazioni, che consente al 
Sindaco di  conferire  incarichi  a tempo determinato, che  non costituiscono rapporto di  pubblico 
impiego, ad esperti estranei all’amministrazione, dotati di documentata professionalità, per essere 
coadiuvato nell’espletamento delle attività connesse con le materie di propria competenza;
Dato atto che per il caso di conferimento di incarichi di esperto a titolo gratuito non sussistono  le 
limitazioni  previste  dalla  vigente  normativa  per  l’incarico  di  cui  al  citato  art.  14  della  L.R. 
26/08/1992 n° 7;
Considerato opportuno, al fine della migliore attuazione del programma politico-amministrativo, 
avvalersi  di un collaboratore a titolo gratuito che supporti  il  Sindaco nell’esercizio delle proprie 
funzioni di indirizzo, programmazione e coordinamento in materia di progetto per la costituzione 
dell' “Ecomuseo della città di Taormina”.
Ritenuto  di poter attribuire, per le superiori considerazioni, l’incarico di esperto a titolo gratuito, 
nelle  suddette  materie,  al  Sig.  Enrico  Maria  Buda  il  quale  risulta  essere  in  possesso  della 
professionalità ed esperienza necessaria allo svolgimento dell’incarico stesso, come si evince dal 
curriculum professionale allegato;
Vista la Legge Regionale 2 luglio 2014 n.16 “istituzione degli Ecomusei della Sicilia”e ss.mm.ii.;
Visto  il  D.D.G.  n.  241 del  2 febbraio  2017 recante “Approvazione  linee guida Ecomusei”  che 
definiscono i criteri e i requisiti minimi nonché le modalità procedurali per il riconoscimento della 
qualifica di  Ecomuseo come individuato all’articolo 1, comma 2 della Legge Regionale 2 luglio 
2014 n.16 nonché per l'assegnazione dei contributi di cui alla medesima legge;
Visto il D.D.G. n.1491 del 7 aprile 2017 recante “Formulario di Presentazione dell'istanza da parte 
dei soggetti di cui alla Legge Regionale 2 luglio 2014, n. 16 che intendono ottenere la qualifica di
Ecomuseo”;

copia informatica per consultazione



DETERMINA
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1)  Di conferire l'incarico, a titolo gratuito, di esperto del Sindaco, al Sig. Enrico Maria Buda 
cod. fisc. BDUNCM92C10F158E nato in Messina il 10/03/1992   e residente in V. Leonardo 
da Vinci n.22 ,Taormina;

.    2)   Di stabilire che l'incarico conferito con il presente provvedimento:
 non costituisce rapporto di pubblico impiego;
 avrà una durata a decorrere dalla data della presente determinazione sindacale e per tutta 

la  durata  del  mandato  del  Sindaco,  salva  l’eventuale  revoca  rimessa  alla  valutazione 
discrezionale di quest’ultimo;

 è conferito a titolo gratuito;

     3)    Di precisare che l’incaricato è tenuto ad osservare il segreto d’ufficio su tutte le informazioni
            e notizie di cui venga a conoscenza nell’ambito dello svolgimento dell’incarico;

   4)     Di stabilire che il Sig. Enrico Maria Buda,  per lo svolgimento del proprio incarico, utilizzerà i
           locali e i mezzi comunali e intratterrà rapporti con gli uffici ed il personale; 

5)   Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on line;

6)  Di disporre la trasmissione di copia del presente atto al Segretario Generale ed ai Responsabili
     di  Area e, con modalità tali da avere la comprova della ricezione, al Sig. Enrico Maria Buda; 

7)  Di richiedere al Sig. Enrico Maria Buda la formale accettazione dell'incarico de quo;

8)  Dare atto che nessun onere finanziario discende dal presente provvedimento a carico del
     bilancio comunale.

Sottoscritta dal Sindaco
(GIARDINA ELIGIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO AFFARI GENERALI

Determina N. 10 del 27/04/2018

Oggetto:   INCARICO A TITOLO GRATUITO DI ESPERTO DEL SINDACO AL SIGNOR ENRICO MARIA BUDA 
IN MATERIA DI PROGETTO PER LA COSTITUZIONE E RICONOSCIMENTO DELL'ECOMUSEO DELLA 
CITTA' DI TAORMINA. 

Registrazione Albo on-line n. 713/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/04/2018 al 12/05/2018

Taormina li, 14/05/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


